nuflexi, et ornamenta subministrant diaconis Cardinalibus. In processiones, et divinis officiis celebrante Pontifice candelabra, intorticia, ampullas vini, et aquae, thuribulum cum navicella incensi, vas aquae benedictae cum opus est, et similia portant, et de illis, cum tempus est, serviunt. Debent igitur cum Papa est celebraturus, omnes interesse, quando autem non est celebraturus, tres ad minus intersint et maxime in vespere, et tunc portant secum superpellicia, quia unus ex eis debet servire de incenso, et duo alii de candelabris, dum Papa dicit orationem. Et supra rochetum debent habere superpellicium. In eorum defectu Auditores Rotae juniores serviunt". Della Cappella prelatizia, cui intervengono i votanti e uditore di Segnatura a' 4 luglio, alla messa pontificale nella chiesa di s. Pietro in Carcere al Foro Romano, nell' 8.^a cioè della festa de' ss. Pietro e Paolo, come pure di quanto riguarda quel tempio e il sodalizio che l'ha in cura, riparlai ne' vol. LXXXIV, p. 118 e seg., LXXXIX, p. 234. Ne' ricordati articoli riportai tutto quanto riguarda i prelati votanti e l'uditore di Segnatura, ed i loro privilegi, non meno accennai que' stabiliti da Leone XII, col motu proprio menzionato a' loro luoghi, *Quum plurima*, dell' 11 aprile 1826, quando ridusse il collegio de' votanti a VII. E siccome poi fu pubblicato nel *Bull. Rom. cont.*, t. 16, p. 417, stimo qui opportuno copiarne il testo de' §§ 4. *De stipendio*; 5. *Confirmatio privilegiorum*. » *Ut vero qui ad hoc munus assumuntur, decenter sese exhibere, et sumptibus sufficere queant, stipendium iis multo majus quam antea adsignandum duximus, ac re ipsa adsignavimus, nempe decano collegii annuam summam scutatorum mille et biscentum, singulis autem iudicibus suffragatoribus septingentorum viginti, excepto auditores tribunalis, cui solitum servatum est, quod stipendium prorata parte mensuris pen-*

sitationibus solvetur, jusque erit, si quandoque collegae alicujus vacet officium, ut stipendium ejus inter praesentes collegas dividatur. Ad diligentiam autem eorum magis magisque excitandam, augendumque justitiae ac boni publici studium sperare ipsos jubemus, fore ut praeter stipendii augmentum ad amplio-rem pro singularibus cujusque meritis provehantur dignitatem. — Ad haec tribunali Signaturae Justitiae collegio, auctori, Cardinali praefecto ea decora, et privilegia confirmamus, et quatenus opus sit in usum revocamus, quae a Pontificibus nostris decessoribus concessa et indulta sunt, videlicet, ut Referendarii Romanae Curiae promoti ad ferendum in hoc tribunali suffragium declarati sint familiares Summi Pontificis, notarii s. Sedis (per cui rammento l'avvertito nel vol. LXIII, p. 218. Quanto a' privilegi de' Protonotari apostolici, non devo omettere di ricordare le modificazioni registrate nel vol. LXXI, p. 8), ac nobiles, quamvis tales origine non sint: ut ovis et lacte, quibus diebus ea vetita sunt, vesci possint, quae iisdem a Paulo III concessa fuerunt: ut jus eis sit utendi veste violacea, quod a Paulo V impetrarunt: ut creentur acolythi, et cunctis adsint sacris solemnibus in sacello pontificio; insuper ut ad eos pertineat inquisitionem ac probationem de iis instituere, quae requiruntur, ut quis ad Referendarii munus admitti possit, Cardinali praefecto approbante, quae iisdem tributa sunt ab Alexandro VII. Praeterea quod a Clemente IX indultum eis fuit, ut sacram aediculam domi habeant, quod obtinuerunt ab Innocentio XII ut suppari ornamentum vulgo Rocchetto (V.), et pallium cucullatum gerant, tum in sacello pontificio, tum in tribunali: denique quod a Clemente XII sunt consequuti, ut magno pallio et galero more pontificali in solemnibus equitatu ornati procedant. Tot tantisque emolumentis, privilegiis, honoribus cu-